Pada akhir tahun 741 H/ 1341 M, ia pernah ikut dalam

penyelidikan yang akhirnya menjatuhkan hukuman mati atas

seorang sufi yang menyatakan bahwa Tuhan terdapat dalam

dirinya (al-hulul). Pada bulan Muharram tahun 746 H/ 1345

M, ia diangkat sebagai khatib Masjid kota Mizza yang

didirikan oleh Amir Baha’ al-Din al-Marjani (w 759H/ 1358

M).
4

Dia pernah menjadi pimpinan Madrasah Ummi Shalih

pasca wafatnya Adz-Dzahabi, dan pimpinan Darul hadits Al-

Asyrafiyah pasca meninggalnya As-Sukubi dalam waktu

singkat, kemudian kepemimpinan itu diambil alih dari dirinya

setelah Kamaluddin Al-Ma’arri mencabutnya.
5

Qur’an, seperti Muhammad Husain adz-Dhahabi dan

Muhammad Ali as-Sabuni, menyebut tafsir karya Ibnu Katsir

ini dengan nama Tafsir Al-Quran al-Adzim.
10

Dari masa hidup penulisnya, diketahui bahwa kitab

tafsir ini muncul pada abad ke-8H/14M. kitab ini pertama kali

diterbitkan di Kairo pada tahun 1342 H/1923 M, yang terdiri

dari empat jilid. Berbagai cetakan dan penerbitan lainnya,

pada umumnya formatnya hampir sama. Hanya saja dengan

8
Harun Nasution, loc. cit.

9
Ibnu Katsir, op. cit., h. 36

10
Dosen Tafsir hadits Fakultas Ushuluddin UIN Sunan Kalijaga